PORTARIA N.º 053/2014 – REITORIA/UNESPAR

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná –
UNESPAR, no uso de suas atribuições
estatutárias, legais e regimentais,

considerando o inciso X do parágrafo 2º do artigo 8º do Estatuto da Unespar;
considerando o inciso XXIII do artigo 11 de Regimento Geral da Unespar;
considerando o Requerimento protocolado sob nº  46666,

    RESOLVE:

Art. 1º) Autorizar o afastamento para o exterior
da professora MARIA SIMONE JACOMINI NOVAK, RG nº 8.060.587-0/PR.,
lotada no Colegiado do Curso de Pedagogia deste Campus, para participar do
XI Congresso Iberoamericano de Historia de La Educacion Latinoamericana, do
dia 06 ao dia 09 de maio de 2014.

Art. 2º) Esta Portaria entra em vigor nesta data,

revogadas as disposições  em contrário.

Art. 3º) Publique-se nos sites oficiais da Unespar

e dos seus Campi.

Paranavaí, aos vinte e nove dias do mês de abril

de dois mil e quatorze (29.04.2014).

                                                                Antonio Carlos Aleixo

              Reitor